
Technická zpráva D1.4-01

Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov, IČO: 00266027

OBSAH:

Ústecký

AKCE:

KRAJ :

INVESTOR:

OBEC:

ING. J. ŠIMMER ING. J. ŠIMMER

1A4 KOPIE:FORMÁT:

VÝKRES Č.:

MĚŘÍTKO: ---

DATUM:

STUPEŇ:

Bitozeves 125, 440 01 Louny
Samostatný projektant elektro

IČO 63756943, DIČ 206-7409282793

ZAK. Č.:

ZODP. PROJEKTANT VYPRACOVAL KRESLIL
Tomáš Behina

T.BEHINA

04/2023
Stavební úpravy objektu družiny

DPS

349/2023

Tel.: 608 96 41 97, behina@atlas.cz
ČÁST PD: D1.4 - Silnoproudá elektrotechnika

3. ZŠ, č.p. 1615, ul. PKH v Litvínově

Litvínov



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 1 

 

1 Všeobecné údaje 2 
1.1 Rozsah a obsah projektu 2 
1.2 Výchozí podklady a požadavky na profesi 2 

2 Výpis použitých norem 2 
3 Základní údaje 3 

3.1 Napěťové soustavy 3 
3.2 Ochrana před úrazem elektrickým proudem 3 
3.3 Určení vnějších vlivů 3 
3.4 Elektromagnetická kompatibilita 3 

4 Popis navrženého řešení 4 
4.1 Způsob připojení na místní technickou infrastrukturu 4 
4.2 Uzemnění 4 
4.3 Popis řešení, funkce a uspořádání instalace 4 

4.3.1 Rozvaděče objektu 4 
4.3.2 Rekuperace 4 
4.3.3 Venkovní rolety 4 
4.3.4 Způsob uložení kabelových vedení 5 

4.4 Požární opatření 5 
5 Bezpečnost při realizaci a užívání 6 

5.1 Zařazení zařízení do tříd a skupin 6 
5.2 Podmínky pro realizaci díla a jeho uvedení do provozu 6 
5.3 Zásady ochrany zdraví při práci 8 

 
  



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 2 

1 Všeobecné údaje 

1.1 Rozsah a obsah projektu 
Předmětem této dokumentace jsou silnoproudé elektroinstalace napájecí nově 

navrhované venkovní rolety na jižní straně objektu a napájení rekuperačních 
jednotek v souvislosti s objektem družiny 3. ZŠ, č.p. 1615, ul. PKH v Litvínově. 

Stavba je vyvolaná požadavkem stavebníka. Projektová dokumentace byla 
zpracována dle požadavků zadání a navržené řešení vychází z dostupných 
podkladů a informací v době zpracování projektu. 

1.2 Výchozí podklady a požadavky na profesi 
• stavební půdorysy
• legislativní předpisy, technické normy a katalogy, platné v době zpracování

projektu
• zadání a požadavky objednatele

2 Výpis použitých norem 

ČSN 33 1310 ed. 2  Bezpečnostní požadavky na elektrické instalace 
a spotřebiče určené k užívání osobami bez   
elektrotechnické kvalifikace (10.2009) 

ČSN 33 2000-1 ed. 2 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 1: Základní
hlediska, stanovení základních charakteristik,  
(5.2009) 

ČSN 33 2000-4-41 ed. 3 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-41:  
Ochranná opatření pro zajištění bezpečnosti –  
Ochrana před úrazem elektrickým proudem (1.2018) 

ČSN 33 2000-4-42 ed. 2 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-42:  
Bezpečnost - Ochrana před účinky tepla (2.2012) 

ČSN 33 2000-4-43 ed. 2 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-43:  
Bezpečnost - Ochrana před nadproudy (12.2010) 

ČSN 33 2000-4-444  Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-444: 
Bezpečnost - Ochrana před napěťovým a   
elektromagnetickým rušením (4.2011) 

ČSN 33 2000-5-51 ed. 3+Z1+Z2 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-
51: Výběr a stavba elektrických zařízení - Obecné 
předpisy (7.2022) 

ČSN 33 2000-5-52 ed. 2 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: Výběr 
a stavba elektrických zařízení - Elektrická vedení  
(2.2012) 

ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-54: Výběr 
a stavba elektrických zařízení - Uzemnění a ochranné 
vodiče (4.2012) 

ČSN 33 2130 ed. 3 Elektrické instalace nízkého napětí - Vnitřní elektrické 
rozvody (12.2014) 

ČSN 73 0810  Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 
(7.2016) 



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 3 

 

3 Základní údaje 

3.1 Napěťové soustavy 
 3/N/PE AC 400/230 V 50 Hz / TN-C-S řešené elektroinstalace nn 

3.2 Ochrana před úrazem elektr ickým proudem 
Základní ochrana elektrických zařízení nízkého napětí je zajištěna základní 

izolací živých částí, přepážkami nebo kryty, dle podmínek ČSN 33 2000-4-41 ed. 
3, Příloha A. 

V síti TN je ochrana při poruše zajištěna automatickým odpojením od zdroje s 
ochranným uzemněním a ochranným pospojováním za podmínek dle ČSN 33 
2000-4-41 ed. 3, čl. 411.1 až 411.3 a čl. 411.4. Součástí obvyklých ochranných 
opatření je i doplňková ochrana proudovými chrániči dle čl. 415.1. 

Dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 3, čl. 411.3.3 musí být doplňková ochrana pomocí 
proudových chráničů (RCD), jejichž jmenovitý reziduální pracovní proud 
nepřekračuje 30 mA, zajištěna pro AC zásuvky, jejichž jmenovitý proud 
nepřekračuje 32 A, a které mohou být pro obecné použití užívány laiky. 

3.3 Určení vnějších v livů 
Protokol o určení vnějších vlivů stávajících prostor je k dispozici u provozovatele 

objektu. 

3.4 Elektromagnetická kompatib il ita  
Dle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 

pozdějších předpisů, § 34 odst. 2 písm. f), musí elektrický rozvod splňovat v 
souladu s normovými hodnotami požadavky na zamezení vzájemných nepříznivých 
vlivů a rušivých napětí při křižování a souběhu silnoproudých vedení a vedení 
elektronických komunikací. 

Dle ČSN 33 2000-4-444, čl. 444.4.2 písm. d) by měly být silové a slaboproudé 
kabely vedeny zvlášť v souladu s požadavky a doporučeními ČSN EN 50174-2 ed. 
3, čl. 6.2, popř. dle čl. 444.6.2 musí být oddělovací vzdušná vzdálenost mezi 
silovými a slaboproudými kabely nejméně 200 mm. Silové a slaboproudé kabely by 
se dále měly křížit pokud možno pouze v pravých úhlech. 

Dle ČSN 33 2000-4-444, čl. 444.4.2 písm. h) musí být veškeré kabely odděleny 
od jímací soustavy a od svodů systému ochrany před bleskem (LPS) buď minimální 
vzdáleností, nebo použitím stínění. 
  



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 4 

 

4 Popis navrženého řešení 

4.1 Způsob připojení na místní technickou infrastrukturu 
Nově navrhované el. zařízení bude napájeno ze dvou stávajících rozvaděčů 

umístěných na krajích hlavní chodby objektu. 

4.2 Uzemnění 
Dle ČSN 33 2000-4-41 ed. 3, čl. 411.4.2 musí být neživé části instalace spojeny 

prostřednictvím ochranného vodiče s hlavní uzemňovací přípojnicí instalace (HOP), 
která musí být spojená s uzemněným bodem silové napájecí sítě. 

Dle ČSN CLC/TR 60079-32-1, čl. 13.1 je pro vyloučení nebezpečí od statické 
elektřiny zdaleka nejúčinnějším způsobem spojení všech vodičů se zemí, tedy 
pospojování všech vodivých částí, a jejich následné uzemnění. 

Dle ČSN 73 0872, čl. 14 je nutné VZT zařízení chránit před účinky statické 
elektřiny v souladu s ČSN 33 2030 (pozn.: norma od roku 2016 nahrazena normou 
ČSN CLC/TR 60079-32-1). 

Minimální průřezy pro součásti pospojování budou dle požadavků ČSN EN 
62305-4 ed. 2, Tabulka 1. 

4.3 Popis řešení, funkce a uspořádání instalace 

4.3.1 Rozvaděče objektu  
K napájení navrhovaných rozvodů budou využity stávající rozvaděče umístěné 

v hlavní chodbě objektu. Stávající rozvaděč blíže umýváren pro dívky bude nově 
označen R1. Stávající rozvaděč blíže umýváren pro chlapce bude nově označen 
R2. Stávající rozvaděče budou nově dozbrojeny.  

4.3.2 Rekuperace 
V každé herně pro děti bude osazena jednotka rekuperace s elektrickým 

dohřevem (celkový el. příkon 2,95 kW; 230 V). Všechny jednotky rekuperace budou 
osazeny pod stropem na stěně oproti oknům.  

Každá jednotka rekuperace bude napájená samostatně kabelem CYKY 3J 2,5. 
Samostatný vývod bude chráněn nadproudovou ochranou 16 A s charakteristikou 
B. Rekuperační jednotky v místnostech 1.07, 1.08, 1.09 budou napájeny 
z rozvaděče R1. Rekuperační jednotky v místnostech 1.10, 1.11 budou napájeny 
z rozvaděče R2.  

Ke každé rekuperační jednotce bude připojena ovládací jednotka a čidlo CO2. 
Ovládací jednotka i čidlo CO2 budou k rekuperační jednotce připojeny samostatně 
kabelem UTP min. CAT5e. Ovládací jednotka i čidlo CO2 budou osazena u vstupu 
do místnosti ve výšce 1,2 m dle ČSN 33 2130 ed. 3, čl. 7.10. 

Jednotky rekuperace budou uzemněny vodičem H07Z-K 6 mm2. 

4.3.3 Venkovní rolety 
V každém okně na jižní straně objektu bude osazena venkovní roleta (maximální 

el. příkon pohonu bude 0,2 kW; 230 V). 
Venkovní rolety v místnostech 1.07, 1.08, 1.09 budou napájeny kabelem CYKY 

5J 1,5 z rozvaděče R1. Venkovní rolety v místnostech 1.10, 1.11 budou napájeny 
kabelem CYKY 5J 1,5 z rozvaděče R2. Vpravo nad každým oknem bude 
instalována elektroinstalační krabice (KPR 68_KA). Kabel 5J 1,5 bude mezi 



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 5 

 

krabicemi smyčkován. Od každé první krabice v místnosti povede kabel CYKY 3O 
1,5 k tlačítkovému ovladači. Tlačítkový ovladač bude umístěn na příčce kolmé na 
okna ve vzdálenosti 0,3 m od stěny ve výšce 1,2 m od podlahy dle ČSN 33 2130 
ed. 3, čl. 7.10.    

Od každé krabice bude natažena chránička o průměru min. 16 mm do míst, kde 
bude instalován příslušný el. pohon. Chránička bude sloužit k protažení napájecího 
kabelu el. pohonu.  

4.3.4 Způsob uložení kabelových vedení 
Rozvody na hlavní chodbě vedené vodorovně budou uloženy v bezhalogenové 

liště 40x40 mm. Rozvody na hlavní chodbě vedené svisle budou uloženy pod 
omítkou. Rozvody v učebnách budou zasekány pod omítku. Rozvody pro ovládací 
panel a čidlo řídící jednotky budou uloženy v chráničkách o průměru min. 16 mm.  

Dle ČSN 33 2130 ed. 3, čl. 4.1.2 se vedení zásadně ukládají jako skrytá. Přičemž 
kabelové rozvody vedené na povrchu, uložené v elektroinstalačních lištách jsou v 
nebytových prostorách a při dodatečné montáži považovány za skrytě uložené (viz 
ČSN 33 2130 ed. 3, čl. 4.1.2). 

Kabelové rozvody budou uloženy převážně ve stěnách, odtud pak budou 
svislými odbočkami ve stěnách vedeny k jednotlivým koncovým elektroinstalačním 
prvkům. Uložení vedení bude v zónách dle požadavků čl. 7.10 uvedené normy, s 
krytím minimálně 10 mm.  

Vedení, která jsou nehybně upevněna a zazděna ve stěnách, musí být dle ČSN 
33 2000-5-52 ed. 2, čl. 522.8.8 vedena vodorovně, vertikálně nebo paralelně s 
okraji místnosti. 

Volba a pokládka kabelů bude dle ČSN EN 50565-1 a ČSN EN 50565-2, při 
používání odbočných krabic budou dodržovány požadavky řady norem ČSN EN 
60670, uložení kabelových rozvodů bude v souladu s ČSN 33 2000-5-52 ed. 2, 
ČSN 33 2130 ed. 3, ČSN EN 50174-1 ed. 3 a ČSN EN 50174-2 ed. 3. 

4.4 Požární opatření 
Dle Nařízení EU č. 305/2011, kterým se stanoví harmonizované podmínky pro 

uvádění stavebních výrobků na trh, ve znění pozdějších předpisů, Příloha I bod 2 
písm. b), musí být stavba provedena takovým způsobem, aby v případě požáru byl 
uvnitř stavby omezen vznik a šíření ohně a kouře. 

Veškeré vnitřní elektroinstalace budou provedeny kabely třídy reakce na oheň 
nejméně Eca. 
  



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 6 

 

5 Bezpečnost při realizaci a užívání 

5.1 Zařazení zařízení do tříd a skupin 
Elektrická zařízení na pracovištích jsou dle § 2 písm. a) zákona č. 250/2021 Sb., 

o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a 
o změně souvisejících zákonů vyhrazeným technickým zařízením, které při provozu 
představuje závažné riziko ohrožení života, zdraví a bezpečnosti fyzických osob. 

Dle § 4 odst. 2 písm. a) nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených 
technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, 
jde o vyhrazené elektrické zařízení II. třídy. 

5.2 Podmínky pro realizaci dí la a jeho uvedení do provozu 
Dle § 7 odst. 1 zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s 

provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů, jsou 
montáž, opravy, revize, zkoušky vyhrazených technických zařízení oprávněny 
vykonávat pouze odborně způsobilé právnické osoby a podnikající fyzické osoby 
(dále všude jen „zhotovitel“). 

Zhotovitel vyhrazených technických zařízení dle zákona č. 250/2021 Sb., o 
bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o 
změně souvisejících zákonů zajistí, aby: 
• dle § 20 odst. 2 písm. d) uvedeného zákona montáž vyhrazených technických 

zařízení vykonávaly jen fyzické osoby, které jsou odborně způsobilé, a ve 
stanovených případech byly též držiteli osvědčení o odborné způsobilosti k 
činnostem na vyhrazených technických zařízeních; 

• dle § 20 odst. 1 uvedeného zákona při montáži vyhrazených technických 
zařízení postupoval v souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci tak, aby se vyhrazené technické 
zařízení nestalo příčinou ohrožení života a zdraví osob, majetku nebo 
životního prostředí; 

• dle § 20 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona při uvádění vyhrazených 
technických zařízení do provozu byla provedena bezpečnostní opatření, 
prohlídky, kontroly, revize a zkoušky. 

Dle § 5 nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických 
zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti, je pro montáž, opravy, 
revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení odborně způsobilou osobou 
pouze právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba s platným oprávněním, 
vydaným podle zákona, a to v rozsahu podle přílohy č. 3 k uvedenému nařízení. 

Kontrolu u právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby provozující elektrické 
zařízení, aby činnosti a řízení činností na elektrických zařízeních a v jejich blízkosti 
ve stanovených případech vykonávaly jen osoby odborně způsobilé k dané činnosti 
na elektrickém zařízení, zajišťuje dle § 3 odst. 3 nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o 
požadavcích na odbornou způsobilost k výkonu činnosti na elektrických zařízeních 
a na odbornou způsobilost v elektrotechnice, osoba odpovědná za elektrické 
zařízení. 

Po rekonstrukci musí provozovatel dle § 20 odst. 6 zákona č. 250/2021 Sb., o 
bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o 
změně souvisejících zákonů, ověřit bezpečnost vyhrazeného technického zařízení, 
včetně provedení zkoušek a výchozí revize. 

Dle § 4 odst. 1 nařízení vlády č. 117/2016 Sb., o posuzování shody výrobků z 
hlediska elektromagnetické kompatibility při jejich dodávání na trh, ve znění 
pozdějších předpisů, může být pevná instalace uvedena do provozu pouze je-li 



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 7 

 

provedena tak, aby za předpokladu, že je řádně instalována, udržována a 
používána pro určené účely, splňovala požadavky uvedeného nařízení. 

Dle nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště 
a pracovní prostředí, Příloha, bod 2.1.1, musí být instalace a zařízení vyrobeny, 
před uvedením do provozu odborně prověřeny, vyzkoušeny a provozovány tak, aby 
se nemohly stát zdrojem požáru nebo výbuchu. 

Požadavky na bezpečnost vyhrazených elektrických zařízení při jejich uvádění 
do provozu jsou stanoveny § 6 nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených 
technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti. 

Dle ČSN 33 2000-1 ed. 2, čl. 134.2 musí být každé elektrické zařízení před tím, 
než je uvedeno do provozu, i po každé důležitější změně nebo rozšíření, 
prohlédnuto a přezkoušeno, aby se prověřila jeho správná funkce v souladu s 
požadavky norem. 

Dle ČSN 33 2000-6 ed. 2, čl. 6.4.1.1 musí být každá instalace, pokud je to 
prakticky možné, během své výstavby a/nebo po dokončení před tím, než je 
uvedena do provozu, revidována. 

Dle ČSN 33 1310 ed. 2, čl. 7.5 + čl. 7.6 musí před uvedením elektrické instalace 
nebo její části do provozu (před předáním instalace nebo její části do užívání) 
osoba, která elektrickou instalaci zhotovila, nebo jí zmocněná osoba, provést 
poučení laiků o správném a bezpečném užívání elektrické instalace. Seznámení 
se správným a bezpečným užíváním elektrické instalace může provádět pouze 
osoba s příslušnou odbornou elektrotechnickou kvalifikací. Seznámení má být 
provedeno prokazatelnou formou s uvedením obsahu seznámení, datem a 
stvrzeným podpisy účastníků. 

Dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, § 11 odst. 1, mohou na technických 
zařízeních, která představují zvýšenou míru ohrožení života a zdraví zaměstnanců, 
pokud jde o jejich obsluhu, montáž, údržbu, kontrolu nebo opravy, práce a činnosti 
samostatně vykonávat a samostatně je obsluhovat jen zvlášť odborně způsobilí 
zaměstnanci. 

Provozovatel (právnická či podnikající fyzická osoba provozující vyhrazená 
technická zařízení) dle zákona č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti 
s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů 
zajistí, aby: 
• dle § 20 odst. 2 písm. a) uvedeného zákona při provozování vyhrazených 

technických zařízení byly provedeny bezpečnostní opatření, prohlídky, 
kontroly, revize a zkoušky; 

• dle § 20 odst. 2 písm. d) uvedeného zákona obsluhu vyhrazených 
technických zařízení vykonávaly jen fyzické osoby, které jsou odborně 
způsobilé, a ve stanovených případech byly též držiteli osvědčení o odborné 
způsobilosti k činnostem na vyhrazených technických zařízeních; 

• dle § 20 odst. 3 uvedeného zákona bylo vyhrazené technické zařízení 
používáno pouze, pokud je vyloučen stav ohrožující bezpečnost práce a 
provozu; co je za stav ohrožující bezpečnost práce a provozu považováno je 
stanoveno v písm. a) až c) uvedeného odstavce. 

Vyhrazená elektrická zařízení lze provozovat pouze za splnění požadavků § 7 a 
§ 8 nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických 
zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti. 

U odběrných míst, připojených k distribuční soustavě, je zákazník dle § 28 odst. 
2 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
povinen udržovat svá odběrná elektrická zařízení ve stavu, který odpovídá právním 
předpisům a technickým normám. 



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 8 

 

Pro provoz, údržbu, obsluhu a práci na elektrických zařízeních platí požadavky 
všech v této dokumentaci jmenovaných předpisů a technických norem, z nich pak 
zejména požadavky ČSN EN 50110-1 ed. 3, ČSN EN 50110-2 ed. 3, ČSN 33 1500, 
ČSN 33 2000-6 ed. 2 a dalších. 

Pro zachování funkčnosti proudových chráničů z hlediska bezpečnosti musí 
provozovatel pravidelně provádět jejich testování prostřednictvím testovacího 
tlačítka v intervalech dle pokynů výrobce! 

5.3 Zásady ochrany zdraví při práci  
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci musí být zajištěna příslušnými technicko-

organizačními opatřeními a dodržováním souvisejících předpisů a norem. Během 
elektroinstalačních prací a při následném uvádění do provozu, provozu, obsluze a 
údržbě zařízení je nutno dodržovat zejména: 
• Nařízení Komise (EU) č. 2019/2020, kterým se stanoví požadavky na 

ekodesign světelných zdrojů a samostatných předřadných přístrojů, ve znění 
pozdějších předpisů 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, kterým se 
stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh, ve 
znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 87/2023 Sb., o dozoru nad trhem s výrobky a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o dozoru nad trhem s výrobky) 

• zákon č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem 
vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů 

• zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

• zákon č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich 
dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů 

• zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
• nařízení vlády č. 194/2022 Sb., o požadavcích na odbornou způsobilost k 

výkonu činnosti na elektrických zařízeních a na odbornou způsobilost v 
elektrotechnice 

• nařízení vlády č. 190/2022 Sb., o vyhrazených technických elektrických 
zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bezpečnosti 

• nařízení vlády č. 375/2017 Sb., o vzhledu, umístění a provedení 
bezpečnostních značek a značení a zavedení signálů 

• nařízení vlády č. 120/2016 Sb., o posuzování shody měřidel při jejich 
dodávání na trh, ve znění pozdějších předpisů 

• nařízení vlády č. 118/2016 Sb., o posuzování shody elektrických zařízení 
určených pro používání v určitých mezích napětí při jejich dodávání na trh 

• nařízení vlády č. 117/2016 Sb., o posuzování shody výrobků z hlediska 
elektromagnetické kompatibility při jejich dodávání na trh, ve znění 
pozdějších předpisů 

• nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní 
zařízení, ve znění pozdějších předpisů 



D1.4-01 Technická zpráva 

Stránka 9 

 

• nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů 

• nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 
předpisů 

• nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště 
a pracovní prostředí 

• nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na 
bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 

• vyhlášku č. 359/2020 Sb., o měření elektřiny 
• vyhlášku č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění 

pozdějších předpisů 
• vyhlášku č. 319/2019 Sb., o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků 

spojených se spotřebou energie 
• vyhlášku č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve 

znění pozdějších předpisů 
• vyhlášku č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, 

ve znění pozdějších předpisů 
• vyhlášku č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 

zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění 
pozdějších předpisů 

• vyhlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a 
výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů 

• vyhlášku č. 38/2001 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky určené pro 
styk s potravinami a pokrmy, ve znění pozdějších předpisů 

• vyhlášku č. 202/1999 Sb., kterou se stanoví technické podmínky požárních 
dveří, kouřotěsných dveří a kouřotěsných požárních dveří 

• vyhlášku č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění 
bezpečnosti práce a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů 

• předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci zhotovitele a 
provozovatele 


	
	Sheets and Views
	Model



